
 

Муниципальное учреждение 

отдел образования администрации города Донецка Ростовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.11.2024 № 371 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 23.09.2024 года №896 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», в  соответствии с 

приказом муниципального учреждения отдела образования администрации города 

Донецка Ростовской области от 07.09.2015 № 494 «Об утверждении Порядка 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в городе Донецке Ростовской области», в целях реализации  

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей  в период 

с 06.11.24 по 30.11.24 был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (далее – ВсОШ).  

Муниципальный этап ВсОШ прошел по 13 предметам, в нем приняли участие 

315 обучающихся 7-11 классов. При проведении олимпиад были использованы 

задания, разработанные региональными предметными методическими комиссиями, 

направленные на углубленное изучение основ наук. Наибольшее количество 

школьников приняли участие в олимпиадах по русскому языку, географии, биологии. 

Оргкомитет и муниципальные предметные комиссии во главе с руководителями 

городских методических объединений обеспечили организованное проведение 

олимпиад, оценивание и подведение итогов. 

По итогам муниципального этапа ВсОШ предметные комиссии определили 28 

призовых места, из которых 12 работ  победителей и 16 работ призеров (Приложение 

1). Наибольшее  количество призеров среди обучающихся  МБОУ гимназии №12 г. 

Донецка, МБОУ СОШ №20 г. Донецка (Приложение 2). 

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ в 

2024-2025 учебном году (Приложение 3). 

2. Структурному подразделению МУ отдела образования «Методический 

кабинет» (Зиновой С.Н.): проанализировать итоги школьного и муниципального 

этапов ВсОШ в 2024-2025 учебном году. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. наградить Дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

ВсОШ; 

 

 



 

 

3.2. проанализировать на заседаниях  педагогических советов результаты 

школьного и муниципального этапов ВсОШ; 

3.3. обеспечить подготовку победителей предметных олимпиад с целью 

результативного участия в региональном этапе; 

4. Руководителям городских методических объединений учителей 

предметников: 

4.1. на заседаниях городских методических объединений проанализировать 

результаты муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года; 

4.2. организовать выступления педагогов, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

заседаниях городских методических объединений по обмену опытом по подготовке 

обучающихся к ВсОШ; 

4.3. разработать план мероприятий, направленный на результативное участие 

обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ в 2025-2026 учебном году. 

4. Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заместитель заведующего муниципальным  

учреждением отделом образования  

Администрации города Донецка  

Ростовской области                                                                               Г.В. Капранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
Приложение 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 
школьников  

2024-2025 учебного года 

 
                               Донецк 

      

 
(город, район) 

      Количество 
общеобразовательных 
учреждений 10 

     Количество обучающихся  в 
районе 4041 

     В том числе:  количество 
обучающихся в 5-6-х классах 789 

     

 

количество 
обучающихся в 7-8-х 
классах 754 

     

 

количество 
обучающихся в 9-11-х 
классах 697 

             

№ 
п/п 

Предмет 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 
участников 

Кол-во 
победите

лей 

Кол-
во 

приз
еров 

Кол-во 
участнико

в 

Кол-во 
победителей 

Кол-во 
призеров 

1 Английский язык 228 20 49 52 1 0 

2 Астрономия 0 0 0 0 0 0 

3 Биология 271 14 66 65 1 4 

4 География 243 25 56 60 0 0 

5 Информатика ИКТ 134 2 9 11 0 0 

6 Искусство (МХК)  0  0 0  0   0  0 

7 История 231 9 31 33 0 1 

8 Испанский язык             

9 Литература 228 31 51 45 5 5 

10 Математика 373 20 44 54 0 0 

11 Немецкий язык             

12 Обществознание 225 14 34 42 0 2 

13 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

82 5 10 15 0 0 

14 Право 0 0 0 0 0 0 

15 Русский язык 324 42 52 67 1 0 

16 Технология  87 0   0  0 0  0  

17 Физика 190 19 38 55 0 1 

18 Физическая культура 220 22 38 40 4 3 

19 Французский язык             

20 Химия 172 7 23 29 0 0 

21 Экология 17 0 0 0 0 0 

22 Экономика  0  0 0   0  0  0 

23 Итальянский язык             

24 Китайский язык             

ИТОГО: 3022 230 501 553 12 16 
ИТОГО (количество 
физических лиц): 

1053 129 270 325 11 15 



Приложение 2 

 МБОУ 

СОШ №1   

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №2   

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №3   

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №4    

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №5   

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №7    

г. Донецка 

МБОУ 

гимназия 
№12           

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №13  

г. Донецка 

МБОУ 

СОШ №18 
г. Донецка 

МБОУ 

СОШ 
№20      

г.Донецка 

Количество 

победителей 

0 1 3 0 1 0 4 0 0 3 

Количество 

призеров 

3 2 1 1 0 0 6 0 0 3 

Количество 

призовых 

мест 

3 3 4 1 1 0 10 0 0 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Победители и призеры 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024 – 2025 учебного года 

 
Предмет Ф.И.О. Класс ОО Примечание 

Английский язык Гладких Богдан Владимирович 10 МБОУ гимназия №12 г.Донецка победитель 

Биология Яцык Ольга Алексеевна 7 МБОУ СОШ №2 г.Донецка победитель 

Шляхтина Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ №1 г. Донецка призер 

Леверенда Анастасия Федоровна 9 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Чурбасова Ярослава Сергеевна 9 МБОУ СОШ №20 г.Донецка призер 

Иващенко Степан Николаевич 9 МБОУ СОШ №2 г.Донецка призер 

География победителей и призеров нет 

Информатика победителей и призеров нет 

История Анистратова Наталья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №2 г.Донецка призер 

Литература Кравцова Милена Максимовна 7 МБОУ СОШ №5 г.Донецка победитель 

Волканитина Валерия Романовна 8 МБОУ СОШ №3 г.Донецка победитель 

Юрина Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ №4 г.Донецка призер 

Лобанов Анатолий Алексеевич 8 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Каргина Вероника Геннадьевна 8 МБОУ СОШ №20 г.Донецка призер 

Щепеткова Юлия Сергеевна 9 МБОУ гимназия №12 г.Донецка победитель 

Перова Анастасия Андреевна 9 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Блохина Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия №12 г.Донецка победитель 

Воронянская Виктория Ивановна 10 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Серов Матвей Александрович 11 МБОУ СОШ №20 г.Донецка победитель 

Математика победителей и призеров нет 

ОБЗР победителей и призеров нет 

Обществознание Горбик Лев Петрович 10 МБОУ СОШ №1 г.Донецка призер 

Булгакова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Русский язык Серов Матвей Александрович 11 МБОУ СОШ №20 г.Донецка победитель 

Физика Серов Матвей Александрович 11 МБОУ СОШ №20 г.Донецка призер 

Физическая 
культура 

Кислова Алена Александровна 7 МБОУ СОШ №3 г.Донецка победитель  

Колосовская Алина Олеговна 7 МБОУ СОШ №3 г.Донецка призер 

Львов Павел Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 г.Донецка победитель  

Ковалева Алена Александровна 10 МБОУ СОШ №20 г.Донецка победитель  

Шаталова Диана Владимировна 10 МБОУ гимназия №12 г.Донецка призер 

Горбик Лев Петрович 10 МБОУ СОШ №1 г.Донецка  призер  

Иванов Денис Андреевич 11 МБОУ гимназия №12 г.Донецка победитель 

Химия победителей и призеров нет 

 

 

 

 


